
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 17(286) март 2020 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 4 марта 2020 г. № 415
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 4 марта 2020 г. № 416
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 4 марта 2020 г. № 419
Р Е Ш Е Н И Е от 27 февраля 2020 г. № 73-н
Р Е Ш Е Н И Е от 27 февраля 2020 г. № 74-н
Р Е Ш Е Н И Е от 27 февраля 2020 г. № 75-н

Р Е Ш Е Н И Е от 27 февраля 2020 г. № 76-н
Р Е Ш Е Н И Е от 27 февраля 2020 г. № 77-н
Р Е Ш Е Н И Е от 27 февраля 2020 г. № 78-н
Р Е Ш Е Н И Е от 27 февраля 2020 г. № 79-н
Р Е Ш Е Н И Е от 27 февраля 2020 г. № 80-н
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 марта 2020 г. № 415 

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас», 
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н, 
28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за содержание 
жилого помещений для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем 
собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением 
администрации МО «Котлас» от 07.05.2018 № 920, на основании результатов проведенного открытого конкурса № 1/487 по отбо-
ру управляющей организации для управления многоквартирными домами, победителем которого признана управляющая компания 
ООО «Комета», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 01.04.2020 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый Кот-

лас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

МО «Котлас» от   04.03.2020 № 415

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом 
 

№ 
п/п Улица

№
 д

ом
а

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

в т. ч.

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т

Ус
лу

ги
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 ц
ен

тр
ал

ьн
ог

о 
от

оп
ле

ни
я

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 в
од

оп
ро

во
дн

о-
ка

на
ли

за
ци

он
 

ны
х 

се
те

й

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 э
ле

кт
ич

ес
ки

х 
се

те
й

Ра
зм

ер
 р

ас
хо

до
в 

на
 о

пл
ат

у 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ре

су
рс

ов
 

по
тр

еб
ля

ем
ы

х 
пр

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
и 

и 
со

де
рж

ан
ии

 
об

щ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

М
К

Д
 п

о:

Те
хн

ич
ес

ка
я 

ин
ве

нт
ар

из
ац

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я(

сп
ра

вк
а)

У
бо

рк
а 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

Д
во

рн
ик

и

М
ех

ан
из

ир
ов

ан
на

я 
уб

ор
ка

У
бо

рк
а 

м
ус

ор
а 

на
 к

он
те

йн
ер

ны
х 

пл
ощ

ад
ка

х

Ру
чн

ая
 у

бо
рк

а 
по

м
ой

ны
х 

ям
 о

т 
бы

то
во

го
 

м
ус

ор
а

Ру
чн

ая
 у

бо
рк

а 
га

зо
но

в 
от

 б
ы

то
во

го
 м

ус
ор

а

де
ра

ти
за

ци
я

де
зи

нс
ек

ци
я

С
тр

иж
ка

 г
аз

он
ов

П
ес

ча
но

-г
ра

ви
йн

ая
 с

м
ес

ь

С
бо

р 
и 

вы
во

з ж
ид

ки
х 

бы
то

вы
х 

от
хо

до
в 

с 
це

нт
ра

ль
ны

м
 в

од
ос

на
бж

ен
ие

м

С
бо

р 
и 

вы
во

з ж
ид

ки
х 

бы
то

вы
х 

от
хо

до
в 

бе
з 

це
нт

ра
ль

но
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

та
ри

ф

№
 к

ва
рт

ир

та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в.

эл
ек

тр
ич

ес
ка

я 
эн

ер
ги

я

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

№
 к

в.

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

№
 к

в.

ру
б.

/м
2

№
 к

в.

ру
б.

/м
2

1 7-го Съезда Советов ул. 66 3,74 3,74 1-9 17,88 4,26 1,82 все 0,90 все 4,15 1,12 2,66 0,26 0,29 0,21 37,29

2 7-го Съезда Советов ул. 68 3,35 3,35 1; 2 17,66 4,26 1,82 все 0,90 все 9,30 1,26 2,66 0,26 0,29 0,33 42,09

3 7-го Съезда Советов ул. 70 4,53 4,53 1-7 9,76 4,26 0,95 все 1,82 все 0,90 все 5,29 0,72 2,66 0,26 0,29 0,19 31,63

4 Гайдара ул. 3а 2,85 2,85 1; 2 28,59 4,26 0,90 все 3,70 1,50 0,06 0,26 0,29 42,41

5 Гайдара ул. 13 2,67 2,67 1; 2 8,32 4,26 0,90 все 6,82 1,38 0,03 0,26 0,29 24,93

6 Гайдара ул. 15 2,91 2,91 1; 2 30,95 4,26 0,90 все 3,80 1,54 0,03 0,26 0,29 44,94

7 Гайдара ул. 17 3,04 3,04 1; 2 27,01 4,26 0,90 все 4,00 1,63 0,03 0,26 0,29 3,27 все 44,69

8 Гастелло ул. 18 4,17 4,17 1-12 4,72 4,26 0,95 все 1,82 все 0,90 все 2,81 8,88 0,72 0,01 0,08 0,09 0,13 25,23 все 54,77

9 Культпросвета ул. 11 5,54 5,54 1-8 14,44 4,26 0,90 все 2,84 2,84 0,77 0,03 0,13 0,15 0,10 3,81 все 35,81

10 Лазо ул. 16 5,07 5,07 1-8 7,95 4,26 0,90 все 2,85 7,36 0,75 0,03 0,13 0,15 0,12 5,37 3,72 все 38,66

11 Ломоносова ул. 4 2,67 2,67 1; 2 30,03 4,26 0,90 все 3,43 1,39 0,06 0,26 0,29 43,29

12 Ломоносова ул. 8 2,69 2,69 1; 2 27,71 4,26 0,90 все 3,44 1,40 0,03 0,26 0,29 40,98

13 Ломоносова ул. 12 2,63 2,63 1; 2 10,96 4,26 0,90 все 3,36 1,36 0,03 0,26 0,29 24,05

14 Ломоносова ул. 14 2,67 2,67 1; 2 29,01 4,26 0,90 все 3,43 1,39 0,03 0,26 0,29 42,24

15 Малодвинская ул. 13 4,44 4,44 1-8 13,27 4,26 0,95 все 0,90 все 2,75 0,99 0,40 0,05 0,13 0,15 0,21 5,79 3,25 все 37,54

16 Менжинского пер. 6 5,54 5,54 1-16 3,95 4,26 0,95 все 1,82 все 0,90 все 5,58 3,59 все 19,26 2,19 2,41 0,20 0,23 0,21 51,09

17 Образцова ул. 19 3,39 3,39 1-8 11,21 4,26 0,95 все 1,82 все 0,90 все 2,52 0,85 11,24 0,30 1,51 0,13 0,15 0,11 39,34

18 Октябрьская ул. 16ф1 2,45 2,45 1; 2 17,67 4,26 0,90 все 10,84 0,06 0,26 0,29 36,73

19 Октябрьская ул. 20ф2 1,40 1,40 1; 2 4,26 1,82 все 0,90 все 4,90 0,05 0,26 0,29 13,88

20 Октябрьская ул. 55ф6 3,61 3,61 1-4 22,71 4,26 1,82 все 0,90 все 15,71 0,23 0,26 0,29 0,42 50,21

21 Радищева ул. 14 6,72 6,72 1-8 10,56 4,26 0,90 все 2,71 2,68 1,09 0,02 0,13 0,15 0,29 8,77 все 38,28

22 Радищева ул. 17 6,67 6,67 1-8 15,91 4,26 0,90 все 2,73 13,34 1,09 0,05 0,13 0,15 0,29 6,56 все 52,08

23 Ст. Разина ул. 138 5,39 5,39 1-8 8,87 4,26 0,95 все 1,82 все 0,90 все 2,88 4,02 0,07 0,13 0,15 0,29 26,25 все 55,98

24 Франко ул. 119 6,18 6,18 1-12 6,92 4,26 0,90 все 2,80 11,02 0,96 0,03 0,13 0,15 0,17 13,46 5,16 все 52,14

25 Франко ул. 125 6,30 6,30 1-12 20,98 4,26 0,90 все 2,87 12,85 0,98 0,02 0,13 0,15 0,26 5,01 5,27 все 59,98

26 Франко ул. 142 5,17 5,17 1-12 5,61 4,26 0,95 все 1,82 все 0,90 все 3,20 7,97 0,97 0,03 0,13 0,15 0,26 25,44 все 56,86

27 Шевченко ул. 29 5,92 5,92 1-12 9,46 4,26 0,90 все 2,84 7,53 0,92 0,03 0,13 0,15 0,24 8,78 4,93 все 46,09

28 Шевченко ул. 30 5,95 5,95 1-12 10,46 4,26 0,90 все 2,86 6,79 0,92 0,07 0,13 0,15 0,24 12,90 4,95 все 50,58



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

МО «Котлас» от   04.03.2020 № 415

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом 
 

№ 
п/п Улица

№
 д

ом
а

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

в т. ч.

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т

Ус
лу

ги
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 ц
ен

тр
ал

ьн
ог

о 
от

оп
ле

ни
я

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 в
од

оп
ро

во
дн

о-
ка

на
ли

за
ци

он
 

ны
х 

се
те

й

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 э
ле

кт
ич

ес
ки

х 
се

те
й

Ра
зм

ер
 р

ас
хо

до
в 

на
 о

пл
ат

у 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ре

су
рс

ов
 

по
тр

еб
ля

ем
ы

х 
пр

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
и 

и 
со

де
рж

ан
ии

 
об

щ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

М
К

Д
 п

о:

Те
хн

ич
ес

ка
я 

ин
ве

нт
ар

из
ац

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я(

сп
ра

вк
а)

У
бо

рк
а 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

Д
во

рн
ик

и

М
ех

ан
из

ир
ов

ан
на

я 
уб

ор
ка

У
бо

рк
а 

м
ус

ор
а 

на
 к

он
те

йн
ер

ны
х 

пл
ощ

ад
ка

х

Ру
чн

ая
 у

бо
рк

а 
по

м
ой

ны
х 

ям
 о

т 
бы

то
во

го
 

м
ус

ор
а

Ру
чн

ая
 у

бо
рк

а 
га

зо
но

в 
от

 б
ы

то
во

го
 м

ус
ор

а

де
ра

ти
за

ци
я

де
зи

нс
ек

ци
я

С
тр

иж
ка

 г
аз

он
ов

П
ес

ча
но

-г
ра

ви
йн

ая
 с

м
ес

ь

С
бо

р 
и 

вы
во

з ж
ид

ки
х 

бы
то

вы
х 

от
хо

до
в 

с 
це

нт
ра

ль
ны

м
 в

од
ос

на
бж

ен
ие

м

С
бо

р 
и 

вы
во

з ж
ид

ки
х 

бы
то

вы
х 

от
хо

до
в 

бе
з 

це
нт

ра
ль

но
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

та
ри

ф

№
 к

ва
рт

ир

та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в.

эл
ек

тр
ич

ес
ка

я 
эн

ер
ги

я

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

№
 к

в.

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

№
 к

в.

ру
б.

/м
2

№
 к

в.

ру
б.

/м
2

1 7-го Съезда Советов ул. 66 3,74 3,74 1-9 17,88 4,26 1,82 все 0,90 все 4,15 1,12 2,66 0,26 0,29 0,21 37,29

2 7-го Съезда Советов ул. 68 3,35 3,35 1; 2 17,66 4,26 1,82 все 0,90 все 9,30 1,26 2,66 0,26 0,29 0,33 42,09

3 7-го Съезда Советов ул. 70 4,53 4,53 1-7 9,76 4,26 0,95 все 1,82 все 0,90 все 5,29 0,72 2,66 0,26 0,29 0,19 31,63

4 Гайдара ул. 3а 2,85 2,85 1; 2 28,59 4,26 0,90 все 3,70 1,50 0,06 0,26 0,29 42,41

5 Гайдара ул. 13 2,67 2,67 1; 2 8,32 4,26 0,90 все 6,82 1,38 0,03 0,26 0,29 24,93

6 Гайдара ул. 15 2,91 2,91 1; 2 30,95 4,26 0,90 все 3,80 1,54 0,03 0,26 0,29 44,94

7 Гайдара ул. 17 3,04 3,04 1; 2 27,01 4,26 0,90 все 4,00 1,63 0,03 0,26 0,29 3,27 все 44,69

8 Гастелло ул. 18 4,17 4,17 1-12 4,72 4,26 0,95 все 1,82 все 0,90 все 2,81 8,88 0,72 0,01 0,08 0,09 0,13 25,23 все 54,77

9 Культпросвета ул. 11 5,54 5,54 1-8 14,44 4,26 0,90 все 2,84 2,84 0,77 0,03 0,13 0,15 0,10 3,81 все 35,81

10 Лазо ул. 16 5,07 5,07 1-8 7,95 4,26 0,90 все 2,85 7,36 0,75 0,03 0,13 0,15 0,12 5,37 3,72 все 38,66

11 Ломоносова ул. 4 2,67 2,67 1; 2 30,03 4,26 0,90 все 3,43 1,39 0,06 0,26 0,29 43,29

12 Ломоносова ул. 8 2,69 2,69 1; 2 27,71 4,26 0,90 все 3,44 1,40 0,03 0,26 0,29 40,98

13 Ломоносова ул. 12 2,63 2,63 1; 2 10,96 4,26 0,90 все 3,36 1,36 0,03 0,26 0,29 24,05

14 Ломоносова ул. 14 2,67 2,67 1; 2 29,01 4,26 0,90 все 3,43 1,39 0,03 0,26 0,29 42,24

15 Малодвинская ул. 13 4,44 4,44 1-8 13,27 4,26 0,95 все 0,90 все 2,75 0,99 0,40 0,05 0,13 0,15 0,21 5,79 3,25 все 37,54

16 Менжинского пер. 6 5,54 5,54 1-16 3,95 4,26 0,95 все 1,82 все 0,90 все 5,58 3,59 все 19,26 2,19 2,41 0,20 0,23 0,21 51,09

17 Образцова ул. 19 3,39 3,39 1-8 11,21 4,26 0,95 все 1,82 все 0,90 все 2,52 0,85 11,24 0,30 1,51 0,13 0,15 0,11 39,34

18 Октябрьская ул. 16ф1 2,45 2,45 1; 2 17,67 4,26 0,90 все 10,84 0,06 0,26 0,29 36,73

19 Октябрьская ул. 20ф2 1,40 1,40 1; 2 4,26 1,82 все 0,90 все 4,90 0,05 0,26 0,29 13,88

20 Октябрьская ул. 55ф6 3,61 3,61 1-4 22,71 4,26 1,82 все 0,90 все 15,71 0,23 0,26 0,29 0,42 50,21

21 Радищева ул. 14 6,72 6,72 1-8 10,56 4,26 0,90 все 2,71 2,68 1,09 0,02 0,13 0,15 0,29 8,77 все 38,28

22 Радищева ул. 17 6,67 6,67 1-8 15,91 4,26 0,90 все 2,73 13,34 1,09 0,05 0,13 0,15 0,29 6,56 все 52,08

23 Ст. Разина ул. 138 5,39 5,39 1-8 8,87 4,26 0,95 все 1,82 все 0,90 все 2,88 4,02 0,07 0,13 0,15 0,29 26,25 все 55,98

24 Франко ул. 119 6,18 6,18 1-12 6,92 4,26 0,90 все 2,80 11,02 0,96 0,03 0,13 0,15 0,17 13,46 5,16 все 52,14

25 Франко ул. 125 6,30 6,30 1-12 20,98 4,26 0,90 все 2,87 12,85 0,98 0,02 0,13 0,15 0,26 5,01 5,27 все 59,98

26 Франко ул. 142 5,17 5,17 1-12 5,61 4,26 0,95 все 1,82 все 0,90 все 3,20 7,97 0,97 0,03 0,13 0,15 0,26 25,44 все 56,86

27 Шевченко ул. 29 5,92 5,92 1-12 9,46 4,26 0,90 все 2,84 7,53 0,92 0,03 0,13 0,15 0,24 8,78 4,93 все 46,09

28 Шевченко ул. 30 5,95 5,95 1-12 10,46 4,26 0,90 все 2,86 6,79 0,92 0,07 0,13 0,15 0,24 12,90 4,95 все 50,58



4

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 марта 2020 г. № 416

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас», 
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н, 
28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за содержание 
жилого помещений для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем 
собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением 
администрации МО «Котлас» от 07.05.2018 № 920, на основании результатов проведенного открытого конкурса № 1/486 по отбо-
ру управляющей организации для управления многоквартирными домами, победителем которого признана управляющая компания 
ООО «Жилфонд-город», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 01.04.2020 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый Кот-

лас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



5
П

РИ
Л

О
Ж

ЕН
И

Е 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
М

О
 «

Ко
тл

ас
» 

от
  0

4.
03

.2
02

0 
№

 4
16

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 н
ан

им
ат

ел
ей

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
по

 д
ог

ов
ор

ам
 с

оц
иа

ль
но

го
 н

ай
м

а 
и 

на
йм

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 и

 с
об

ст
ве

нн
ик

ов
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

, к
от

ор
ы

е 
не

 п
ри

ня
ли

 р
еш

ен
ие

 о
 в

ы
бо

ре
 с

по
со

ба
 у

пр
ав

ле
ни

я 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
м

 д
ом

ом
 

№ п/
п

Ул
иц

а

№ дома

Общая площадь жилых помещений

S общ с пристройками и встройками

Техническое обслуживание

в 
т.

 ч
.

в 
т.

 ч
.

в 
т.

 ч
.

Текущий ремонт

Услуги по управлению

Аварийно-диспетчерское обслуживание 
центрального отопления

Аварийно-диспетчерское обслуживание 
водопроводно-канализацион 

ных сетей

Аварийно-диспетчерское обслуживание 
электических сетей

Размер расходов на оплату коммунальных 
ресурсов потребляемых при использовании 
и содержании общего имущества МКД по:

Дворники

Механизированная уборка

Уборка мусора на контейнерных площадках

Ручная уборка помойных ям от бытового мусора

дератизация

дезинсекция

Стрижка газонов

Сбор и вывоз жидких бытовых отходов с центральным 
водоснабжением

Сбор и вывоз жидких бытовых отходов без центрального 
водоснабжения

размер платы за содержание жилых помещений

тариф

№ квартир

тариф

№ квартир

тариф

№ квартир

тариф

№ кв.

тариф

№ кв.

тариф

№ кв.

электрическая 
энергия

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

№ кв.

руб./м2

№ кв.

руб./м2

1
7-

го
 С

ъе
зд

а 
С

ов
ет

ов
 у

л.
1а

10
5,

2
10

5,
2

4,
27

4,
27

1;
 2

1,
98

4,
26

0,
95

вс
е

0,
90

вс
е

7,
73

1,
57

0,
13

0,
26

0,
29

22
,3

4
2

7-
го

 С
ъе

зд
а 

С
ов

ет
ов

 у
л.

2а
65

,8
1

65
,8

1
2,

89
2,

89
1

16
,9

0
4,

26
0,

95
вс

е
0,

90
вс

е
6,

18
2,

51
0,

13
0,

26
0,

29
35

,2
7

3
7-

го
 С

ъе
зд

а 
С

ов
ет

ов
 у

л.
3а

58
,7

5
58

,7
5

3,
16

3,
16

1;
 2

4,
26

0,
95

вс
е

0,
90

вс
е

13
,8

4
2,

81
0,

13
0,

26
0,

29
26

,6
0

4
7-

го
 С

ъе
зд

а 
С

ов
ет

ов
 у

л.
23

10
4,

5
10

4,
5

3,
50

2,
16

2;
 3

3,
50

1
4,

37
4,

26
0,

95
вс

е
0,

90
вс

е
7,

78
0,

79
0,

26
0,

29
3,

97
1

27
,0

7
5

7-
го

 С
ъе

зд
а 

С
ов

ет
ов

 у
л.

15
0ф

1
43

3,
2

43
3,

2
5,

03
3,

29
1

3,
27

2
2,

75
3-

8
20

,7
6

4,
26

1,
82

вс
е

0,
90

вс
е

2,
54

6,
55

0,
57

0,
10

0,
13

0,
15

0,
07

3,
31

2
46

,1
9

6
В

ин
ог

ра
до

ва
 у

л.
5

46
3,

2
46

3,
2

2,
99

2,
99

1-
8

4,
26

0,
95

вс
е

1,
82

вс
е

0,
90

вс
е

1,
88

5,
25

1,
07

0,
54

0,
13

0,
15

0,
13

1,
08

вс
е

21
,1

5
7

К
ир

ов
а 

ул
.

21
18

3,
3

18
3,

3
4,

14
1,

74
1

4,
14

2-
8

4,
26

0,
95

вс
е

0,
90

вс
е

4,
44

0,
45

0,
26

0,
29

0,
08

6,
80

1,
7,

8
22

,5
7

8
К

ир
ов

а 
ул

.
25

12
8,

1
12

8,
1

2,
02

2,
02

1-
4

4,
26

0,
95

вс
е

0,
90

вс
е

3,
17

0,
64

0,
26

0,
29

7,
78

вс
е

20
,2

7
9

К
ир

ов
а 

ул
.

27
22

7,
5

22
7,

5
2,

84
1,

21
1-

2;
 4

2,
84

3;
 5

-7
4,

26
0,

95
вс

е
0,

90
вс

е
1,

79
0,

36
0,

26
0,

29
2,

92
вс

е
14

,5
7

10
К

ир
ов

а 
ул

.
28

17
8,

6
17

8,
6

3,
17

3,
17

1-
6

5,
81

4,
26

0,
95

вс
е

0,
90

вс
е

4,
55

1,
85

0,
26

0,
29

0,
08

22
,1

2
11

К
ир

ов
а 

ул
.

30
21

8
21

8
2,

72
1,

09
1;

 2
2,

72
3-

6
4,

26
0,

95
вс

е
0,

90
вс

е
9,

28
0,

38
0,

26
0,

29
19

,0
4

12
К

ир
ов

а 
ул

.
35

42
,3

42
,3

5,
90

5,
90

1
4,

26
0,

90
вс

е
2,

30
1,

95
0,

25
0,

29
15

,8
5

13
К

ир
ов

а 
ул

.
70

ф1
23

1,
5

23
1,

5
4,

54
4,

54
1-

6
13

,3
8

4,
26

0,
95

вс
е

1,
82

вс
е

0,
90

вс
е

2,
79

5,
27

0,
71

0,
71

0,
26

0,
29

0,
13

36
,0

1

14
М

ар
те

мь
ян

ов
ск

ая
 у

л.
2б

72
,1

72
,1

3,
96

3,
96

Ча
ст

ны
й 

до
м

4,
26

0,
90

вс
е

11
,5

6
2,

35
0,

06
0,

26
0,

29
23

,6
4

15
М

ар
те

мь
ян

ов
ск

ая
 у

л.
2в

19
4,

7
19

4,
7

3,
05

3,
05

1-
4

3,
28

4,
26

0,
90

вс
е

6,
26

0,
85

0,
05

0,
26

0,
29

19
,2

0
16

Н
аб

ер
еж

на
я 

ул
.

6
62

4,
4

62
4,

4
3,

44
3,

44
1-

6
4,

26
0,

95
вс

е
1,

82
вс

е
0,

90
вс

е
1,

75
1,

95
0,

79
0,

25
0,

13
0,

15
0,

07
8,

51
вс

е
24

,9
7

17
Н

аб
ер

еж
на

я 
ул

.
8

63
1,

2
63

1,
2

1,
44

1,
44

1-
3;

 5
4,

26
0,

95
вс

е
1,

82
вс

е
0,

90
вс

е
1,

55
3,

85
0,

78
0,

25
0,

13
0,

15
0,

09
0,

79
вс

е
16

,9
6

18
Ф

ру
нз

е 
ул

.
3

82
,5

82
,5

5,
09

5,
09

1-
3

4,
26

0,
95

вс
е

0,
90

вс
е

4,
93

4,
00

0,
26

0,
30

6,
04

вс
е

26
,7

3



6

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 марта 2020 г. № 419

г. КОТЛАС

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории в границах квартала,
ограниченного улицами Герцена, Чернышевского, Заполярная и Садовая города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Котлас», утверж-
денным решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 14 июня 2018 г. № 282-н, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Кот-
лас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по проекту межевания территории в границах квартала, ограниченного улицами Герцена, Чер-
нышевского, Заполярная и Садовая города Котласа. 

2. Организатором публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, назначить Отдел архитек-
туры и градостроительства администрации МО «Котлас».

3. Собрание участников публичных слушаний назначить на 26 марта 2020 г. в 17 часов по адресу: Архангельская область, г. Кот-
лас, пл. Советов, д.3, каб. 111.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроительства администрации 
МО «Котлас» Костерева А.А.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов шестого созыва

Тридцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от « 27 » февраля 2020 г.     г. Котлас     № 73-н 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас»
от 20.12.2018 № 22-н «О создании штаба народных дружин в МО «Котлас»

В целях взаимодействия и координации деятельности народных дружин, органов внутренних дел и органов местного самоуправ-
ления на территории муниципального образования «Котлас», в соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 02.04.2014 
№ 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», статьями 5 и 10 областного закона от 26.09.2014 № 171-10-ОЗ «О 
поддержке граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Архангельской области», в свя-
зи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов 
муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.12.2018 № 22-н «О создании штаба народных дружин в 
МО «Котлас», изложив приложение к решению Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.12.2018 № 22-н в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно – телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов МО «Котлас» А.Ю. Степанов
Глава муниципального образования «Котлас» А.В. Бральнин 

 

 



7
Приложение к решению 

Собрания депутатов МО «Котлас» от 27 февраля 2020 года № 73-н 
 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.12.2018 № 22-н

«О создании штаба народных дружин в МО «Котлас»

Штаб народных дружин муниципального образования «Котлас»

Руководитель штаба – Бурбах Александр Андреевич, первый заместитель Главы муниципального образования «Котлас»;
Заместитель руководителя штаба – Чирков Сергей Юрьевич, заместитель начальника полиции (по охране общественного поряд-

ка) ОМВД России «Котласский» (по согласованию);
Ответственный секретарь – Лазарева Людмила Владимировна, председатель Комитета по культуре, туризму и молодежной по-

литике Управления по социальным вопросам администрации муниципального образования «Котлас».
Члены штаба:
Вешняков Михаил Валерьевич, командир народной дружины (по согласованию);
Гурьев Денис Геннадьевич, заведующий Отделом внешних и общественных связей Аппарата администрации муниципального 

образования «Котлас»;
Караваева Зинаида Николаевна, начальник Управления по социальным вопросам администрации муниципального образования 

«Котлас»;
Новосельцев Александр Николаевич, заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Котласского ЛО МВД 

России на транспорте (по согласованию);
Рогатых Игорь Игоревич, начальник Управления городского хозяйства администрации муниципального образования «Котлас»;
Ярыгин Эдуард Юрьевич, председатель Комитета гражданской защиты администрации муниципального образования «Котлас».».

 

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов шестого созыва

Тридцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» февраля 2020 г.     г. Котлас     № 74-н

Об утверждении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя 
(дохода одиноко проживающего гражданина-заявителя), и порогового значения стоимости имущества,

находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего
гражданина-заявителя) и подлежащего налогообложению, с целью признания граждан малоимущими

и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Зако-
на Архангельской области от 20.09.2005 № 78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, 
и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан 
малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущи-
ми в Архангельской области», постановлением Правительства Архангельской области от 14.11.2016 № 483-пп, руководствуясь ста-
тьями 25, 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:

1. Утвердить пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя либо одиноко проживаю-
щего гражданина-заявителя, в размере 16 103,14 руб. для трудоспособного населения, в размере 13 036,14 руб. для граждан пенсион-
ного возраста и неработающих инвалидов I и II групп, в размере 14 619,14 руб. для детей.

2. Утвердить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи 
либо одиноко проживающего гражданина-заявителя и подлежащего налогообложению, в размере 611 628 руб. 

3. Установить расчетный показатель рыночной стоимости жилого помещения в размере 611 628 руб. 
4. Установить период накопления денежных средств равным 200 месяцев.
5. Установить среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека:
- для трудоспособного населения в размере – 13 045 руб.;
- для граждан пенсионного возраста и неработающих инвалидов I и II групп в размере – 9 978 руб.;
- для детей в размере – 11 561 руб. 
6. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2020 года и действует до 01 марта 2021 года, подлежит официальному опубли-

кованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов МО «Котлас» А.Ю. Степанов
Глава муниципального образования «Котлас» А.В. Бральнин



8

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов шестого созыва

Тридцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е
 

от «27» февраля 2020 г.     г. Котлас     № 75-н

Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьями 
25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:

1. Утвердить с 01.02.2020 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специ-
ализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 31.01.2019 № 27-н «Об утверждении стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас».

Председатель Собрания депутатов МО «Котлас» А.Ю. Степанов
Глава муниципального образования «Котлас» А.В. Бральнин

Приложение к решению 
Собрания депутатов МО «Котлас» от «27» февраля 2020 г. № 75-н

«О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу, близким родственникам, иным родственникам,

законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

Гарантированный перечень услуг по погребению Стоимость с 01.02.2020 г., 
руб.

Гарантированный перечень услуг по погребению 7 349,83

Гарантированный перечень услуг по погребению включает в себя:
1. Оформление документов, необходимых для погребения.
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
- изготовление гроба;
- изготовление временного памятника-надгробия.
3. Перевозка тела умершего на кладбище:
- доставка гроба и предметов ритуала в морг;
- доставка тела (останков) на кладбище.
4. Погребение.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
специализированной службой по вопросам похоронного дела при отсутствии супруга, близких родственников,

иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, 
а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

Гарантированный перечень услуг по погребению Стоимость с 01.02.2020 г., 
руб.

Гарантированный перечень услуг по погребению 7 349,83

Гарантированный перечень услуг по погребению включает в себя:
1. Оформление документов, необходимых для погребения.
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
- изготовление гроба;
- изготовление временного памятника-надгробия.
3. Перевозка тела умершего на кладбище:
- доставка гроба и предметов ритуала в морг;
- доставка тела (останков) на кладбище.
4. Погребение.



9

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов шестого созыва

Тридцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е
 

от «27» февраля 2020 г.     г. Котлас     № 76-н

О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации объектов 
муниципальной собственности МО «Котлас» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов,

утвержденный решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.06.2019 № 45-н

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципально-
го имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утверждённым решением Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 19.12.2013 № 26-н, решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Котлас», руководствуясь ста-
тьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести в Прогнозный план (Программу) приватизации объектов муниципальной собственности МО «Котлас» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.06.2019 № 45-н, следующие 
изменения:

1) второй абзац пункта 2 раздела I изложить в следующей редакции:
«Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых к приватизации в 2020 году, ожидается поступление до-

ходов от приватизации имущества в местный бюджет в размере 20 950,7 тыс.руб.:
- 1 788,7 тыс. руб. – продажа объектов недвижимого имущества в рамках реализации преимущественного права на приобретение 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства муниципального имущества в 2015 - 2020 годах с рассрочкой пла-
тежа;

- 19 162,0 тыс.руб. – реализация долей в хозяйственных обществах.»;
2) раздел II изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в официальном печатном издании МО «Котлас» 

газете «Новый Котлас» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством Российской Федерации, и 
на официальном сайте администрации МО «Котлас». 

Председатель Собрания депутатов МО «Котлас» А.Ю. Степанов
Глава муниципального образования «Котлас» А.В. Бральнин

 Приложение
 к решению Собрания депутатов  МО «Котлас»

 от «27» февраля 2020 года № 76-н 
 «О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) 

 приватизации объектов муниципальной собственности
 МО «Котлас» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов,

утвержденный решением Собрания депутатов 
 МО «Котлас» от 20.06.2019 № 45-н»

Раздел II
Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2020-2022 годах в соответствии с Федеральным законом

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

1. Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации
1.1. Объекты недвижимого имущества 

№
п/п Адрес объекта Площадь,

кв.м Краткая характеристика
Предполагае-

мые сроки
приватизации

1

Архангельская область,
Котласский район,
г. Котлас, 
рп. Вычегодский, 
ул. Энгельса, д. 2, корп.1

733,1

Здание лесопильного цеха, одноэтажное, 
кирпичное, 

год ввода в эксплуатацию 1971,
кадастровый номер 29:07:000000:3514,

с земельным участком*

2020 год

2

Архангельская область,
Котласский район, 
г. Котлас, 
рп. Вычегодский, 
ул. Энгельса, д. 2, корп.4

837,2

Гараж стройдвора,
одноэтажный, кирпичный, 

год ввода в эксплуатацию 1967,
кадастровый номер 29:07:000000:3515,

с земельным участком*

2020 год



10

3

Архангельская область,
Котласский район,
ст. Ватса, в 80 м на км 20+200 автодороги 
«Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»

212,4

Здание спального корпуса №7, одноэтажное, 
кирпичное,

1984 года постройки,
кадастровый номер 29:07:000000:620, 

с земельным участком
 площадью 16 545 кв.м., кадастровый номер 

29:07:153301:22

2020 год

4

Архангельская область,
Котласский район, 
г. Котлас, 
ул. Малодвинская, д. 23

808,2

Нежилое здание, одноэтажное, кирпичное, 1970 
года постройки, 

кадастровый номер
29:24:050201:159,

с земельным участком площадью 10962 кв.м.,
кадастровый номер

29:24:050201:94

2020 год

5
Архангельская область, 
г. Котлас,
ул. Виноградова, д. 38

62,7

Нежилое встроенное помещение,
расположенное на 1 этаже 5-ти этажного 

кирпичного дома,
1974 года постройки,

кадастровый номер 29:24:010302:612

2020 год

6

Архангельская область,
Котласский р-н, 
город Котлас,
рабочий поселок Вычегодский,
ул. Ленина, д. 59

113,7

Нежилое встроенное помещение,
расположенное на 1 этаже 5-ти этажного 

кирпичного дома,
1980 года постройки,

кадастровый номер 29:07:130403:4533

2020 год

7

Архангельская область, 
Котласский р-н,
г. Котлас, 
ул. Менделеева, д.14

104,8

Нежилое встроенное помещение,
расположенное на 1 этаже 5-ти этажного 

кирпичного дома,
1973 года постройки,

кадастровый номер 29:24:060201:348

2020 год

8

Архангельская область, 
Котласский район,
г. Котлас, 
ул. Менделеева, д.14

169,4

Нежилое встроенное помещение,
расположенное на 1 этаже 5-ти этажного 

кирпичного дома,
1973 года постройки,

кадастровый номер 29:24:060201:467

2020 год

9

Архангельская область,
МО «Котлас»,
г. Котлас, 
ул. Гагарина, д. 38

68,3

Нежилое помещение,
расположенное на 1 этаже 

4-х этажного кирпичного дома,
1962 года постройки,

кадастровый номер 29:24:030204:2405

2020 год

10

Архангельская область,
городской округ «Котлас»,
рабочий поселок Вычегодский,
ул. Энгельса, д. 37, помещение 3н

43,6

Нежилое помещение, расположенное в 
деревянном одноэтажном жилом доме, 

1967 года постройки,
кадастровый номер
29:07:130402:1375

2020 год

11

Архангельская область,
Котласский р-н, 
г. Котлас, пр. Мира, 
д. 29

580,5

Нежилое помещение, подвал, расположенное в
5-ти этажном кирпичном доме,

1985 года постройки,
кадастровый номер 29:24:030210:3962

2020 год

12

Архангельская область,
городской округ «Котлас», г. Котлас, 
р.п. Вычегодский, 
ул. Энгельса, д. 2, корп.3

1732,9

Здание производственного корпуса, 
двухэтажное, кирпичное, год ввода в 

эксплуатацию 1972,
кадастровый номер 29:07:000000:641,

с земельным участком*

2021

13

Архангельская область,
городской округ «Котлас»,
рабочий поселок Вычегодский, 
ул. Энгельса, д. 2, корп.5

673,7

Здание гаража, одноэтажное, кирпичное, год 
ввода в эксплуатацию 1983,

кадастровый номер 29:07:130402:1915,
с земельным участком*

2022

 * Требуется проведение мероприятий по межеванию земельного участка

1.2. Доли в хозяйственных обществах

№
п/п

Наименование 
юридического лица, местонахождение

Размер доли 
МО «Котлас»,

%

Размер продаваемой 
доли,

%

Предполагаемые
сроки приватизации

1

Общество с ограниченной ответственностью 
«Котласский рынок» 
Архангельская область, 
г. Котлас, ул. Ленина, д.69

100 100 2020 год



11

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов шестого созыва

Тридцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е
 

от «27» февраля 2020 г.     г. Котлас     № 77-н

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
МО «Котлас» от 19 ноября 2014 года № 82-н «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 15 апреля 2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Феде-
рации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», от 29 сентября 2019 № 321-ФЗ «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального 
образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 19 ноября 2014 года № 82-н «О налоге на имущество физических лиц» 
(«Двинская правда», 2014, №174 (17253), «Новый Котлас», 2017, № 40, 2018, № 87, 2019 №139 (217)) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 01 января года, являющегося 
налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации» исключить.

2) в подпункте 1 пункта 3 слово «, предоставленных» и слово «, дачного» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в 

официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов МО «Котлас» А.Ю. Степанов
Глава муниципального образования «Котлас» А.В. Бральнин

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов шестого созыва

Тридцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» февраля 2020 г.     г. Котлас№     78-н

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
МО «Котлас» от 30 сентября 2005 года № 94 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 29 сентября 2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муни-
ципального образования «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 30 сентября 2005 года № 94 «О земельном налоге» («Городские ве-
домости», 2005, №261, «Двинская правда», 2010, №253 (16356), 2011, №159 (16552), 2012, №142 (16835), 2014, №92 (17171), №174 
(17253), 2016, №128 (17546), «Новый Котлас», 2017, № 16, 2019, № 139 (217)) следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 2 после слов «для жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участ-
ков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской де-
ятельности)»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить следующий порядок уплаты авансовых платежей по земельному налогу для налогоплательщиков - организаций:
налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в соответствии со статьей 397 Налого-

вого кодекса Российской Федерации.»;



12

 3) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: 
«4.1. Установить следующий порядок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - организаций:
 налогоплательщики - организации уплачивают земельный налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, в соот-

ветствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в офи-

циальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному на-
логу, за исключением пунктов 2 и 3 части 1 настоящего решения, и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Пункты  2 и 3 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со 
дня официального опубликования настоящего решения в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас».

Положения пункта 3 части 1 настоящего решения применяются начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 
года.

Председатель Собрания депутатов МО «Котлас» А.Ю. Степанов
Глава муниципального образования «Котлас» А.В. Бральнин

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов шестого созыва

Тридцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е
 

от «27» февраля 2020 г.     г. Котлас      № 79-н

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 28.02.2019 № 33-н 
«Об утверждении перечней должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Котлас», 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
(в редакции от 19.09.2019 № 56-н, от 31.10.2019 № 58-н)

В соответствии с пунктом 6 статьи 11.3, статьей 12.1 закона Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об администра-
тивных правонарушениях», статьями 18, 20, 32, 34 закона Архангельской области от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О порядке наделения 
органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого 
автономного округа отдельными государственными полномочиями», пунктом 12 части 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов муниципального 
образования «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 28.02.2019 № 33-н «Об утверждении перечней должностных лиц орга-
нов местного самоуправления муниципального образования «Котлас», уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях» (в редакции от 19.09.2019 № 56-н, от 31.10.2019 № 58-н) (далее – решение № 33-н) следующие изменения:

2) Столбец третий строк 1, 2 Приложения № 1 к решению № 33-н изложить в следующей редакции: 
«2.1, пункты 3 и 4 статьи 3.14».
3) Столбец третий строк 3, 4 Приложения № 1 к решению № 33-н изложить в следующей редакции: 
«2.1, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 6.10 – в отношении административных правонарушений, совершенных на территории Вычегодского адми-

нистративного округа муниципального образования «Котлас».
4) Столбец третий строки 9 Приложения № 1 к решению № 33-н изложить в следующей редакции: 
«2.4, 2.6, 2.7».
5) Столбец третий строк 1, 2 Приложения № 2 к решению № 33-н изложить в следующей редакции: 
«2.1, 2.4, 2.5, 3.3, 3.10, 5.1, 6.10, 8.12».
6) Столбец третий строки 3 Приложения № 3 к решению № 33-н изложить в следующей редакции: 
«в случаях, предусмотренных подпунктами 3, 4 пункта 2 статьи 12.1 закона Архангельской области «Об административных пра-

вонарушениях» – в отношении административных правонарушений, совершенных на территории Вычегодского административного 
округа муниципального образования «Котлас».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов МО «Котлас» А.Ю. Степанов
Глава муниципального образования «Котлас» А.В. Бральнин



13

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов шестого созыва

Тридцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е
 

от «27» февраля 2020 г.     г. Котлас     № 80-н

О внесении изменений в Положение об Общественном совете муниципального образования «Котлас»

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг ор-
ганизациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-
социальной экспертизы», руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования 
«Котлас» р е ш и л о:

1. Внести в Положение об Общественном совете муниципального образования «Котлас», утвержденное решением Собрания де-
путатов МО «Котлас» от 15.12.2016 № 185-н, следующие изменения:

1) подпункт 8 пункта 3 статьи 3 исключить;
2) в статье 5:
а) подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«9) направление представителя в состав аттестационной комиссии и комиссии по соблюдению требованию к служебному поведе-

нию и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Котлас».»;
б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. В целях реализации задач, возложенных на Общественный совет Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об 

основах общественного контроля в Российской Федерации», статьей 36.1 Основ законодательства Российской Федерации о культуре 
от 09 октября 1992 года №3612-1, статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» и областным законом от 26 октября 2015 года № 338-20-ОЗ «Об общественном контроле в Архангельской области», на-
стоящим Положением, Общественный совет вправе:»;

в) пункт 2 дополнить новыми подпунктами 12 и 13 следующего содержания:
«12) по обращению органов местного самоуправления муниципального образования «Котлас» вправе формировать из числа пред-

ставителей общественных организаций, созданных в целях защиты прав и интересов граждан, общественных объединений инвали-
дов общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями 
культуры, иными организациями, расположенными на территории муниципального образования «Котлас» и оказывающими услуги в 
сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Котлас» и утверждать его состав;

13) по обращению органов местного самоуправления муниципального образования «Котлас» вправе формировать из числа пред-
ставителей общественных организаций, созданных в целях защиты прав и законных интересов обучающихся и (или) родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, общественных объединений инвалидов общественный совет по про-
ведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными 
образовательными организациями муниципального образования «Котлас», и утверждать его состав.»;

3) пункт 2 статьи 10 дополнить новым подпунктом 6 следующего содержания:
 «6) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного пре-

следования, выданная кандидату в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
внутренних дел»;

4) пункт 13 статьи 11 изложить в следующей редакции:
 «13. Утвержденным членом Общественного совета считается тот кандидат в члены Общественного совета, который получил 

большинство голосов от установленного числа депутатов Собрания депутатов МО «Котлас».»;
5)в пункте 2 статьи 12 слово «протоколом» заменить словом «решением»;
6) главу IV. «ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫМ СОВЕТОМ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОКАЗАНИЯ 

УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЯМИ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ОБРАЗОВАНИЯ» исключить;
7) Приложение №1 и №2 к Положению об Общественном совете муниципального образования «Котлас» изложить в новой редак-

ции согласно Приложению №1 и №2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – газете 

«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов МО «Котлас» А.Ю. Степанов
Глава муниципального образования «Котлас» А.В. Бральнин



14

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов МО «Котлас» 

от «27» февраля 2020г. № 80-н 

Главе муниципального образования «Котлас»
(Председателю Собрания депутатов МО «Котлас»)

__________________________________________
(ФИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ
кандидата в Общественный совет

муниципального образования «Котлас»

 Я, ______________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

зарегистрированный (проживающий) по адресу _____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________,

телефон, адрес электронной почты: _______________________________________________________________________________

Согласен на включение моей кандидатуры в состав Общественного совета муниципального образования «Котлас» (далее – Обще-
ственный совет).

Подтверждаю соответствие требованиям, предъявляемым к члену Общественного совета Положением «Об Общественном совете 
муниципального образования «Котлас».

К заявлению прилагаю:
- согласие на выдвижение и включение в состав Общественного совета и обработку персональных данных;
- характеристика;
- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность и гражданство кандидата;
- копии трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность кандидата.

«___» ________ 20___ г. _______________________ _____________________________________
     (подпись)   (расшифровка подписи)

Главе муниципального образования «Котлас»
(Председателю Собрания депутатов МО «Котлас»)

__________________________________________
(ФИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдвижении кандидата в состав Общественного совета

муниципального образования «Котлас»

_____________________________________________________________________________________________________________,
(наименование некоммерческой организации, трудового коллектива)

__________________________________________________________________________________________ (далее – Организация),
зарегистрированная и (или) осуществляющая свою деятельность на территории муниципального образования «Котлас», юриди-

ческий адрес:
______________________________________________________________________________________________________________
целью деятельности которой является
_____________________________________________________________________________________________________________,
просит рассмотреть кандидата ___________________________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество (при наличии))
_____________________________________________________________________________________________________________,

 должность в Организации (или иной статус)
телефон, адрес электронной почты кандидата _______________________________________________________________________
от Организации для включения в состав Общественного совета муниципального образования «Котлас»
 (далее – Общественный совет).
 
 Соответствие кандидата требованиям, предъявляемым к члену Общественного совета в соответствии с Положением «Об 

Общественном совете муниципального образования «Котлас», подтверждаем.

К заявлению прилагаются:
- согласие кандидата на выдвижение и включение его в состав Общественного совета и обработку его персональных данных;
- характеристика кандидата;
- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность и гражданство кандидата;
- копии трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность кандидата.

«___»________ 20____ г.

__________________ ______________________ ____________________________
  (должность)   (подпись)    (расшифровка подписи)



15
Приложение № 2

к решению Собрания депутатов МО «Котлас» 
от «27» февраля 2020г.№ 80-н 

Главе муниципального образования «Котлас»
(Председателю Собрания депутатов МО «Котлас»)

__________________________________________
(ФИО)

СОГЛАСИЕ
кандидата на выдвижение и включение в состав Общественного 

совета муниципального образования «Котлас» и обработку персональных данных

 Я, ______________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

__________________________________________________________________________________________
(наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его реквизиты (в том числе сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе))

зарегистрированный (проживающий) по адресу: ____________________________________________________________________
Согласен на выдвижение и включение моей кандидатуры в состав Общественного совета муниципального образования «Котлас» 

(далее – Общественный совет).
Подтверждаю соответствие требованиям, предъявляемым к члену Общественного совета Положением «Об Общественном совете 

муниципального образования «Котлас». 
Даю свое согласие на обработку персональных данных в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», выражаю ____________________________________________, местонахождение: ___
______________________________ (далее - Оператор), согласие на обработку следующих персональных данных, в целях образования 
Общественного совета муниципального образования «Котлас» (нужное отметить):

�	 фамилия, имя, отчество;
�	 дата и место рождения;
�	 паспортные данные, данные иного документа, удостоверяющего личность и гражданство кандидата;
�	 адрес проживания (регистрации);
�	 данные трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность кандидата;
�	 домашний и (или) мобильный телефон;
�	 семейное, социальное, имущественное положение;
�	 образование;
�	 профессия, специальность; 
�	 автобиография;
�	 сведения о трудовом и общем стаже;
�	 сведения о предыдущем месте работы;
�	 наличие судимостей;
�	 привычки и увлечения;
�	 деловые и иные личные качества, которые носят оценочный характер;
�	 прочие сведения, которые могут идентифицировать человека.
Я предоставляю Оператору право осуществлять следующие действия с моими персональными данными: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональ-
ных данных, передача персональных данных по запросам органов государственной власти в рамках их полномочий) с использовани-
ем машинных носителей или по каналам связи с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа, 
размещение их на официальном сайте администрации муниципального образования «Котлас», Собрания депутатов муниципального 
образования «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Оператор вправе осуществлять смешанную (автоматизированную и неавтоматизированную) обработку моих персональных дан-
ных посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные до-
кументами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов). Срок действия настоящего согласия не ограничен.

Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие посредством составления соответствующего письменного документа, 
который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично 
под расписку уполномоченному представителю Оператора.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных Оператор обязан 
уничтожить мои персональные данные, но не ранее срока, необходимого для достижения целей обработки моих персональных данных.

Я ознакомлен с правами субъекта персональных данных, предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года 
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

_________________________________________________________________________________________________________________
(указать наименование или ФИО и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению оператора, если обработка будет поручена такому лицу)

«___» ________ 20___ г. ________________ ________________________
 

 К заявлению прилагаю:
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________.

«___» ________ 20___ г. _______________________ ______________________
     (подпись)  (расшифровка подписи)



16

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», 
главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), 

Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. 

Печать офсетная. Подписано к печати 05.03.2020 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 285. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 06.03.2020 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту: «Проект межевания территории в границах квартала, ограниченного улицами Герцена, Чернышевского, Запо-
лярная и Садовая города Котласа»

Данный проект подготовлен в отношении территории, расположенной в границах квартала, ограниченного улицами Герцена, 
Чернышевского, Заполярная и Садовая города Котласа (схема границ территории прилагается), в целях образования земельных 
участков, застроенных многоквартирными домами. 

К участию в публичных слушаниях приглашаются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 
подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположен-
ных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Срок проведения публичных слушаний с 06 марта по 03 апреля 2020 года.

Проект и информационные материалы к нему представлены на экспозиции по адресу: г. Котлас, пл. Советов, д. 3, информа-
ционный стенд у кабинета 403. Экспозиция открыта в рабочие дни с 12 марта по 31 марта 2020 года с 10:00 до 12:00 и с 14:00 
до 16:00 часов. Дни проведения консультаций представителями организатора публичных слушаний 25 марта 2020 года с 14.00 
до 16.00 часов.

Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте администрации МО «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.kotlas-city.ru в подразделе «Документация по планировке 
территории» раздела «Градостроительство» с 12 марта по 31 марта 2020 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 26 марта 2020 г. в 17 часов по адресу: Архангельская область, г. Котлас, 
пл. Советов, д.3, каб. 111. Время начала регистрации участников с 16 часов 30 минут.

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимаются в срок с 12 марта по 31 марта 2020 года:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний (почтовый адрес организатора публичный слушаний: 
165300, Архангельская область, город Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 403);

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.

Участникам публичных слушаний в целях идентификации необходимо представить сведения о себе (фамилию, имя, отчество 
(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтвержда-
ющих такие сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) располо-
женных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недви-
жимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитально-
го строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Организатор публичных слушаний: Отдел архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас». Номера контакт-
ных справочных телефонов организатора публичный слушаний: 8(818-37) 2-62-25, 2-24-85, 2-03-35.

Почтовый адрес организатора публичный слушаний: 165300, Архангельская область, город Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 403.

Дата размещения оповещения 06 марта 2020 года.




